

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

ACIMA DA LINHA			
RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	Até o Bimestre/2022	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	37.460.020,00		31.892.986,67
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.447.000,00		3.781.855,82
IPTU	2.846.000,00		1.912.130,00
ISS	798.000,00		803.623,44
ITBI	306.000,00		472.048,62
IRRF	300.000,00		288.542,21
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	197.000,00		305.511,55
Contribuições	200.000,00		117.311,90
Receita Patrimonial	96.000,00		686.905,52
Aplicações Financeiras (II)	89.000,00		679.912,41
Outras Receitas Patrimoniais	7.000,00		6.993,11
Transferências Correntes	32.067.300,00		26.720.282,24
Cota-Parte do FPM	-		10.236.534,30
Cota-Parte do ICMS	7.360.000,00		5.662.953,59
Cota-Parte do IPVA	1.416.000,00		1.182.845,72
Cota-Parte do ITR	144.000,00		28.770,95
Transferências da LC 87/1996	32.000,00		-
Transferências da LC 61/1989	80.000,00		33.984,50
Transferências do FUNDEB	7.705.000,00		5.369.743,43
Outras Transferências Correntes	15.330.300,00		4.205.449,75
Demais Receitas Correntes	649.720,00		586.631,19
Outras Receitas Financeiras (III)	594.020,00		548.128,99
Receitas Correntes Restantes	55.700,00		38.502,20
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	36.777.000,00		30.664.945,27
RECEITAS DE CAPITAL (V)	1.160.000,00		896.482,39
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	20.000,00		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	20.000,00		-
Transferências de Capital	1.140.000,00		896.482,39
Convênios	143.000,00		65.532,00
Outras Transferências de Capital	997.000,00		830.950,39
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	1.160.000,00		896.482,39
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	37.937.000,00		31.561.427,66

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2022					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	40.065.182,36	30.930.469,75	27.052.330,15	24.996.093,59	66.077,87	236.706,19	236.706,19
Pessoal e Encargos Sociais	17.722.791,56	12.375.469,57	12.375.469,57	11.156.252,40	7.297,38	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	1.000,00	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	22.341.390,80	18.555.000,18	14.676.860,58	13.839.841,19	58.780,49	236.706,19	236.706,19
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	40.064.182,36	30.930.469,75	27.052.330,15	24.996.093,59	66.077,87	236.706,19	236.706,19
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	9.695.616,78	3.056.543,84	1.299.792,02	1.252.630,46	66.459,14	1.321.623,26	809.606,06
Investimentos	9.535.616,78	2.978.272,39	1.221.520,57	1.174.359,01	66.459,14	1.321.623,26	809.606,06
Inversões Financeiras	10.000,00	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	10.000,00	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	150.000,00	78.271,45	78.271,45	78.271,45	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	9.545.616,78	2.978.272,39	1.221.520,57	1.174.359,01	66.459,14	1.321.623,26	809.606,06

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	190.000,00	-	-	-	-	-	
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	49.799.799,14	33.908.742,14	28.273.850,72	26.170.452,60	132.537,01	1.558.329,45	1.046.312,25
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]	4.212.125,80						
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-						
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2022						
	VALOR INCORRIDO						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)	679.912,41						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)	-						
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)	4.892.038,21						
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-						
ABAIXO DA LINHA							
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO						
	Em 31/Dez/2021 (a)			Até o 4º Bimestre (b)			
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	3.954.765,55			3.824.765,55			
DEDUÇÕES (XXIX)	9.249.989,69			14.232.361,07			
Disponibilidade de Caixa	8.664.359,65			13.646.731,03			
Disponibilidade de Caixa Bruta	8.854.451,53			14.491.734,44			
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	180.858,55			560.338,74			
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	9.233,33			284.664,67			
Demais Haveres Financeiros	585.630,04			585.630,04			
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-5.295.224,14			-10.407.595,52			
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)	5.112.371,38						
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2022						
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	-379.480,19						
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-						
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	-						
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)	-						
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)	-						
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)	-						
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)	-						
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)	5.491.851,57						
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)	4.811.939,16						
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA						
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	4.471.355,47						
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-						
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	4.471.355,47						
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-						

GEZIEL PEREIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

ANDREIA REGINA SAVIO
CONTADORA
CRC - 1SP197567/0-8

AMANDA LIMA
CONTROLE INTERNO